
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 832 

Del  27/10/2020

DIRIGENZA AREA 2

Gestione Risorse Umane

Proposta n. 139 del 23 ottobre 2020

OGGETTO: Trasferimento all'Unione dei Comuni del Finalese di contributi da parte del Comune 
di Finale Ligure. Liquidazione.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Finale 
Ligure n. 41 del 30/04/2015 e con deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di 
Orco Feglino n. 17 del 29/04/2015 è stata approvata la costituzione di una Unione dei  
comuni di Finale Ligure e Orco Feglino, denominata “Unione dei Comuni del Finalese” e 
ne sono stati contestualmente approvati l'atto costitutivo e lo Statuto;

CONSIDERATO che,  ai  fini  dell’esercizio  delle  funzioni  fondamentali  in  capo 
all’Unione  dei  Comuni  del  Finalese,  a  quest’ultima  è  stato  assegnato  in  posizione di 
comando  temporaneo  e  parziale  il  Dirigente  del  Settore  Economico-Finanziario  e 
Informatico  Dott.ssa  Selene  PREVE  del  Comune  di  Finale  Ligure,  attivato  con  la 
determinazione dirigenziale n. 6/2017;

CHE il capitolo 10351 "Trasferimento a Unione dei Comuni del Finalese per spese 
di personale relative ai  servizi  gestiti  da Unione" presenta lo stanziamento da versare 
all'Unione quale spesa di personale trasferito in comando temporaneo dal  Comune di 
Finale Ligure, per un importo di € 5.000,00#;

VISTI gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. ai fini della tracciabilità dei 
flussi  finanziari,  e  appurato  che  il  seguente  atto  non  è  soggetto  alle  norme  sulla 
tracciabilità dei flussi;

PRESO ATTO che dall'01.01.2015 è entrata in vigore la riforma della contabilità 
armonizzata, di cui al D.Lgs. n. 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 e dell'art. 183, comma 8, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno 
di  spesa di  cui  al  presente provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte  dall'art.  9  della  L.  243/2012  (Disposizioni  per  l'attuazione  del  principio  del  
pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione);



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 31.12.2019, con la quale 
sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 25 del 30.01.2020 “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 - Piano dettagliato degli obiettivi -Piano della  
performance”;

VISTO il  Decreto  Legislativo  18.08.2000,  n.  267  “Testo  Unico  sull’ordinamento 
degli Enti Locali”;

VISTO l’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., e dato atto che la 
presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., si 
attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare a favore dell'Unione dei Comuni del Finalese €  5.000,00# quali risorse 
necessarie  per  la  spesa  di  personale  trasferito  in  comando  temporaneo  dal 
Comune di Finale Ligure.

2. Di imputare la spesa di € 5.000,00# alla codifica 18.01-1.04.01.02.005 - cap. 10351 
imp. 1129/2019 dei residui 2019.

3. Di dare atto che il presente impegno di spesa non è assoggettato alla normativa 
sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010.

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del  
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno 
di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per l'attuazione del 
principio  del  pareggio  di  bilancio  ai  sensi  dell'articolo  81,  sesto  comma,  della 
Costituzione).

5. Di dare atto che il  presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 2, Minuto Eugenio / ArubaPEC S.p.A., ha espresso, 
sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
MINUTO EUGENIO / ARUBAPEC S.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


